
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor dopravy 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.: žádost o stanovení úpravy provozu  

 

 

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
ZE DNE: 06.12.2021   
ČJ.: MR-S 93441/21-ODO HORR/3   
 MR-C 744/22-ODO   
VYŘIZUJE: Mgr. Radana Horáková   
TEL.: 546 492 167   
FAX: 546 492 119   
E-MAIL: horakova@mesto.rosice.cz   
ID DS: 6abbzec      
     
DATUM: 05.01.2022    

 

Veřejná vyhláška 

 Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích 

Městský úřad Rosice, odbor dopravy, podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy pro-
vozu na pozemních komunikacích – na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístup-
ných účelových komunikací ve správním obvodu Městského řadu Rosice, na základě žádosti společnosti 
ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČO: 2550401, zastoupená na základě plné 
moci ze dne 04.01.2021 společností ZNAKOM s.r.o., Zengerova 4, 615 00 Brno, IČO: 26264641podané 
dne 06.12.2021 

 s t a n o v í 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po projednání dle § 77 odst. 3 zákona o silničním 
provozu s dotčeným orgánem, kterým je dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu policie, tj. 
Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, 
Kounicova 24, 611 32 Brno – souhlas ze dne 26.11.2021  pod č. j. KRPB-214555-2/ČJ-2021-0603DI-HRB,  

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

komunikace: kr. komunikace č. III/3958, místní komunikace obce Vysoké Popovice, k.ú. Vysoké 
Popovice 

v místě: dle přiložené schválené grafické přílohy č. j. MR-S 93441/21-ODO HORR/3 ze dne 
05.01.2022, 

rozsah:            dopravní značení na komunikacích č. III/3958 a místní komunikace k obecnímu úřadu 

důvod: uzavírka z důvodu rekonstrukce místní komunikace k obecnímu úřadu 

termín: ETAPA 3 : od nabytí účinnosti do 31.05.2022 

                          

 



 
Č. j.: MR-S 93441/21-ODO Strana 2 (celkem 4) 
 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1.) Provedení přechodné úpravy provozu na kr. komunikaci č. III/3958 a místní komunikaci, bude reali-
zováno dle přiložené schválené grafické přílohy č. j. MR-S 93441/21-ODO HORR/3 ze dne 
05.01.2022, v souladu s příslušnou normou ČSN; zákona o provozu na pozemních komunikacích č. 
361/2000 Sb. a vyhlášky MD č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a umístěno podle Zásad 
pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66 – III. vydání, schváleno MD ČR 
č.j. 21/2015-120.TN/1 ze dne 12.03.2015.  

2.)   Všechny součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) musí být schvále-
ného typu. V souladu s § 62 odst. 2 zákona o silničním provozu budou přenosné svislé dopravní značky 
umístěny na červenobíle pruhovaném sloupku. 

3.) Trvalé dopravní značky, které jsou v rozporu s přenosnými dopravními značkami, budou překryty  
a po ukončení akce uvedeny do původního stavu.   

4.) Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčených komuni-
kací. 

4.) Příslušný orgán Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, specializované pracoviště dopravního inže-
nýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno odsouhlasil přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích v k.ú  Vysoké Popovice, pod č. j. KRPB-214555-2/ČJ-2021-0603DI-HRB dne 
26.11.2021 bez podmínek. 

5.) Odpovědná osoba za řádné provedení tohoto stanovení přechodné úpravy provozu a dodržení všech 
jeho podmínek odpovídá Ing. Petr Ošmera, Rybníček 332/12, 602 00 Brno, IČO: 26264641, tel.: 
725 015 243. 

6.)   Žadatel zajistí bezpečnost silničního provozu, zejména aby nedošlo k odstranění a poškození doprav-
ního značení apod. a po ukončení dopravního omezení bude přechodné dopravní značení odstraněno 
a komunikace dány do původního stavu. 

7.) Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na uvedené komunikaci může Městský úřad Ro-
sice, odbor dopravy, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR, stanovit další 
dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit oka-
mžité osazení stanoveného dopravního značení. 

8.) Realizace přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle tohoto stanovení je podmíněna 
existencí rozhodnutí ve věci povolení uzavírky provozu na silnicích, které vydá příslušný silniční 
správní úřad. Termín přechodné úpravy provozu bude v souladu s tímto rozhodnutím. Dle žádosti 
je termín navržen od nabytí účinnosti do 31.05.2022. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s uzavírkou místní komunikace k obec-
nímu úřadu ve Vysokých Popovicích, je nutná přechodná změna úpravy provozu na pozemních komu-
nikacích a to v místě dle schválené  grafické přílohy č. j. MR-S 93441/21-ODO HORR/3 ze dne 05.01.2022 
v termínu: od nabytí účinnosti do 31.05.2022.    

Na tuto změnu byla vypracována společností ZNAKOM s.r.o., Zengerova 4, 602 00 Brno, situace do-
pravního značení (přechodné dopravní značení). Dotčeným orgánem je v souladu s dikcí § 77 odst. 2 písm. 
b) zákona o silničním provozu policie, tj. Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, odbor služby dopravní 
policie, Kounicova 24, 611 32 Brno.  

 

Návrh stanovení přechodné úpravy provozu pro uvedenou akci byl s policií, v souladu s ust. § 77 odst. 3 
zákona o silničním provozu projednán viz souhlas ze dne 26.11.2021 pod č. j. KRPB-214555-2/ČJ-2021-
0603DI-HRB.  

 



 
Č. j.: MR-S 93441/21-ODO Strana 3 (celkem 4) 
 

 

Vzhledem k tomu, že navržená přechodná úprava provozu stanovuje účastníku silničního provozu povin-
nosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanovuje ji Městský úřad Rosice, 
odbor dopravy, dle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatřením obecné povahy. 

Při stanovení přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy postupoval Městský úřad Rosice, 
odbor dopravy, podle obecné úpravy v § 171 a následující části šesté správního řádu k přihlédnutím ke 
zvláštní úpravě v § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu: zákon o silničním provozu v § 77 odst. 5 od-
chylně od obecné úpravy stanovuje, že opatření obecné povahy se zveřejňuje na úředních deskách obecních 
úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení pře-
chodné úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce nebo 
může-li stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dojít ke zvýšení hustoty pro-
vozu v zastavěném území dotčené obce. 
 

Městský úřad Rosice, odbor dopravy stanovil přechodnou úpravu provozu na komunikacích II. a III. třídy, 
místních a veřejně přístupných účelových komunikacích, ve správním obvodu Městského úřadu Rosice 
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na základě žádosti, podané dne 06.12.2021 společ-
ností ZNAKOM s.r.o., Zengerova 4, 602 00 Brno, IČO: 26264641 z důvodu uzavírky místní komunikace 
k obecnímu úřadu.  

 

 
Ing. Miloš Burian        Otisk úředního razítka 
Vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

Příloha 

Schválená grafická příloha přechodné úpravy provozu č. j. MR-S 93441/21-ODO HORR/3 ze dne 
05.01.2022 
 

Opatření obecné povahy  - stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích musí být 
vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Rosice po dobu 15 dnů. Obsah oznámení bude Městským 
úřadem Rosice zveřejněn též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno na úřední desce: .........................................                     Sejmuto dne: ......................................... 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ......................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Č. j.: MR-S 93441/21-ODO Strana 4 (celkem 4) 
 

 

Rozdělovník 

- ZNAKOM s.r.o., Zengerova 4, 602 00 Brno, IČO: 26264641 

-      Obec Vysoké Popovice, Vysoké Popovice 35, 664 86 Vysoké Popovice, 34wa2v9 - DS 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zastoupený Správou a údržbou silnic Ji-
homoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno s kore-
spondenční adresou: oblast Brno, Ořechovská 35, 619 00 Brno, IČ: 709 32 581,  k3nk8e7 – DS 

- Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, Specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, 
Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ: 751 51 499, jydai6g – DS 

Na vědomí: 

- Obec Vysoké Popovice, Vysoké Popovice 35, 664 86 Vysoké Popovice, 34wa2v9 - DS  

- Městský úřad Rosice, odbor kancelář starosty 


		2022-01-05T12:28:03+0000
	Not specified




